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Emmaus Helsingfors rf:s verksamhetsplan för år 2026	

(Godkänd på föreningens höstmöte 24.11.2025)	

Allmänt	

Emmaus Helsingfors rf fortsätter att verka för ett fredligt och människovärdigt liv. Föreningen gör detta som en 
del av den internationella Emmausrörelsen med beaktande av de värderingar och verksamhetsområden som 
rörelsen valt att prioritera: rätten till utbildning, hälsovård och rent vatten, etisk finansiering, arbetet mot män-
niskohandel samt fri rörlighet. Emmaus Helsingfors har preciserat som sina värden solidaritet, gemenskap och 
ansvar. Vi tar i all vår verksamhet hänsyn till vårt ansvar för miljön och strävar efter att organisera verksamhe-
ten med minsta möjliga koldioxidavtryck. 	

Vi fortsätter att stödja utsatta personer i Helsingforsregionen genom att bland annat erbjuda ekonomiskt stöd 
via olika organisationer samt möjligheter till stöd- och frivilligarbete. Efter att planändringen gällande Heikasvä-
gen 2 godkändes av stadsfullmäktige hösten 2024 har vi följt med byggprojektets framskridande och söker nya 
lokaler för butiken på Drumsö. 	

Överskottet av försäljningsintäkterna utöver driftskostnaderna ges i sin helhet som bidrag till inhemska och 
utländska partner.	

Under 2026 kommer vi att fortsätta vårt arbete med att hitta nya frivilliga och engagera nuvarande frivilliga. Vi 
investerar i välbefinnandet hos alla frivilliga och de anställda som möljiggör frivilligarbetet.	

Emmaus Helsingfors rf fyller 60 år 2026. Vi kommer att fira denna milstolpe på olika sätt, genom att tacka för 
det förflutna och blicka framåt.	

Utvecklingssamarbete	

Peru/Cuna Nazareths barnhem 3 500 €	

Cuna Nazareth-stiftelsens barnhem i Lima, som erbjuder dagvård för barn till de fattigaste familjerna, 
stöds med 3  000 euro. Dessutom riktas 500 euro till Svalorna för dess administrativa arbete inom 
projektet	

Nepal/ Svalornas Sahara Nepal uppföljningsprojekt 4 000 €	

Svalornas Sahara Nepal uppföljningsprojekt stöds med 4  000 euro. Projektet syftar till att förbättra 
småbrukarnas försörjning, livsmedelssäkerhet, hälsa och näring samt främja kvinnornas deltagande i 
beslutsfattandet. Projektet erbjuder utbildning i bland annat mer miljömässigt hållbart jordbruk och 
getuppfödning, hygien och sanitet samt kvinnligt ledarskap. Projektet utvecklar också nya 
försörjningsmöjligheter t.ex.  genom uppfödning av kycklingar, svamp- och biodling samt bearbetning 
av naturprodukter. 

Sri Lanka/Svalorna 2 000 €	

Projektet ’Bevarandet av biologisk mångfald genom utvecklandet av hållbara försörjningsformer’, som 
startade i februari 2023 i Sri Lanka, syftar till att skydda den biologiska mångfalden och minska skador 
förorsakade av elefanter i distrikten Anuradhapura och Badulla. Detta görs genom att skapa alternativa 
och miljömässigt mer hållbara försörjningsformer för jordbruksfamiljer, mobilisera dem för miljö-
skyddsuppgifter och hitta lösningar på konflikter mellan elefanter och jordbrukssamhällen tillsammans 
med Sri Lankas miljöskyddsmyndigheter.	

Projektet, som stöds av Svalorna, genomförs av Centre for Environmental Justice (CEJ). Projektet 
kommer direkt att gynna cirka tusen personer i de två distrikten. Utöver det drar ca 7 000 indirekt nyt-
ta av projektet. Vi anslår 2 000 euro för att stödja projektet.	

Gemensamma solidaritetsmål inom Emmaus International 1 000 €	

Emmaus Helsingfors kommer år 2026 att delta i festivalen Världen i byn, vars försäljningsintäkter ges 
till Emmaus Internationals solidaritetsfond att användas för Emmausrörelsens gemensamma 
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solidaritetsprojekt. Vi reserverar 1 000 euro för detta ändamål. 

Stödmål i Europa	

Estland/Kati-hemmet och Kohila stödcenter 6 000 €	

Emmaus Helsingfors fortsätter att stödja Kati-hemmet för personer med utvecklingsstörning i Kohila i 
Estland. För år 2026 reserveras 5 000 euro till Kati-hemmets driftskostnader samt 1 000 euro till reno-
verings- och anskaffningskostnader.	

År 2026 kommer man att försöka lösa ventilationsproblemen i Kati-hemmet genom att genomföra 
nödvändiga strukturella förändringar. Fler klienter med särskilda behov kan erbjudas rehabiliterings- 
och utbildningstjänster, och verkstadsaktiviteterna för Kati-hemmets invånare kommer att fortsätta. 
Tvätteriverksamheten skall utökas och kommer att generera större intäkter. I september 2026 
påbörjas en förberedande klassutbildning där ungdomar med särskilda behov får studera ett år med 
målet att hitta en lämplig bransch åt sig själva. Det finns också planer på att starta en loppmarknad.	

                Litauen/MPFSC 2 000 €	

Vi reserverar 2 000 euro för organisationen Missing Persons’ Families Support Centre som motarbetar 
människohandel. Stödet skall användas till förebyggande arbete mot människohandel i flick- och 
pojkgrupper.	

Rumänien / E-Romnja 10 000 €	

Den romska organisationen E-Romnja är ägnad att stärka jämlikheten, inkluderingen och handlingsfri-
heten för romska kvinnor och flickor i utsatta bysamhällen i Rumänien.	

E-Romnjas verksamhetsformer är mångsidiga: underhåll och drift av gemenskapscenter, distribution 
av mat och hygienartiklar samt läkemedel, funktionella grupper och workshoppar för ungdomar och 
kvinnor, utbildning av ansvariga personer, stöd för skolgång, hälsa och sysselsättning samt påverkans-
arbete på lokal, nationell och internationell nivå. Grunden för all verksamhet är en samhällsmodell 
som har visat sig effektiv och främjar solidaritet.	

Samarbetet med E-Romnja koordineras av Diakonissanstalten. Vi reserverar 10 000 € för att stödja E-
Romnjas gräsrotsarbete i gemenskapen.	

Varutransporter till Europa 6 000 €	

Vi deltar i Emmaus Europas solidaritetsarbete genom att tillsammans med Emmaus Westervik skicka 
varutransporter till Emmausgrupperna i de baltiska länderna och Östeuropa, samt vid behov även till 
andra länder. Vi reserverar 6 000 euro för transportkostnader och hyra för en förvaringscontainer.	

Stödverksamhet och bidrag i hemlandet samt övrig stödverksamhet 13 000 €	

Vi fortsätter vårt samarbete med inhemska organisationer som arbetar för att förbättra situationen för 
utsatta personer (t.ex. Vva, Monika-Naiset och Våra gemensamma barn) genom att organisera solida-
ritetsförsäljningsdagar och gemensamt talkoarbete samt genom att erbjuda arbetsmöjligheter. Under 
årets lopp arrangeras 8–10 solidaritetsförsäljningar, vars intäkter ges till inhemska och utländska part-
ner. 12 000 euro reserveras för detta ändamål.	

Klädhjälp och köpkort tillhandahålls behövande genom organisationer som arbetar med socialt arbe-
te.	
För katastrofhjälp reserveras 1 000 €.	
Även andra projekt kan också stödjas såvitt den ekonomiska situationen tillåter.	

Information, stödkampanjer och påverkansarbete	

Föreningen informerar om sin verksamhet genom ett mångsidigt utnyttjande av webbsidor, kanaler för 
sociala media, sina butiksutrymmen, Emmaus Nyheter, e-postlistan samt vid olika evenemang. Ett 
informationsteam utses för att organisera informationsspridningen. 	
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Fönstergalleriet i Vallgård utnyttjas till att informera bl.a. om våra stödobjekt och olika teman. 
Däremellan kan det också användas som konstutställningsutrymme. I butikerna ordnar man 
solidaritetsdagar, under vilka man informerar om olika utvalda solidaritetsteman och dagens 
försäljningsintäkter ges till ändamål med anknytning till temat. Solidaritetsteman är bl.a. rätten till 
rent vatten, rätten till bostad, de mänskliga rättigheterna samt kvinnornas och barnens rättigheter. 
Solidaritetsteman presenteras också vid evenemang som arrangeras tillsammans med andra aktörer 
(Världen i byn, stadsdelsfestivaler, De bostadlösas natt m.m.).	

Emmaus Nyheter skickas två gånger årligen till föreningens medlemmar. Information om föreningens 
angelägenheter delas även per e-post till de medlemmar som anslutit sig till Emmaus-listan. Förening-
ens hemsida samt Facebook- och Instagram-sidorna uppdateras regelbundet. 	
Emmaus verksamhet presenteras och frågor som rör verksamheten diskuteras till exempel under 
lunchbesök. I mån av möjlighet anordnas öppet hus-evenemang på loppmarknaderna.	

Vi fortsätter kampanjen ’All you need is less’, som startades 2025 och som uppmuntrar människor att 
motverka överkonsumtion.	

Som en del av sitt påverkansarbete kan Emmaus Helsingfors efter noggrant övervägande delta i ställ-
ningstaganden, appeller, kampanjer och demonstrationer som överensstämmer med Emmausrörel-
sens värderingar.	

Emmaus Helsingfors 60-årsjubileum	

Föreningen firar sitt 60-årsjubileum år 2026. Under året kommer vi att ordna olika evenemang på 
loppmarknader och en festtillställning för frivilliga och medlemmar.	

Finansiering  

Loppmarknaderna och Second Hand Market	

Finansieringen av föreningens utvecklingssamarbete och solidaritetsarbete fås via försäljningsintäk-
terna från de två loppmarknaderna i Helsingfors, som huvudsakligen sköts med frivilliga krafter och tar 
emot donationer, samt från vår försäljningspunkt i Second Hand Market i REDI köpcentrum. Förenin-
gen säljer också loppmarknadsföremål vid olika slags solidaritetsevenemang. 	

En stor del av föreningens konkreta verksamhet sker på loppmarknaderna. Där tar man emot, sorterar, 
prissätter och säljer varor. Försäljningsverksamheten kommer att utvecklas under året och särskild vikt 
läggas på butikernas trivsamhet, god kundservice och genuint kundbemötande samt på ett bra pris-
kvalitetsförhållande hos varorna.	

Andrahandsmarknaderna i och runt Helsingfors genomgår just nu en snabb och intensiv förändring. 
Fler aktörer kommer in på marknaden och konkurrensen hårdnar. Vi följer med situationen och nät-
verkar med andra aktörer i branschen. 	
Vi förklarar tydligt hur Emmaus loppmarknader skiljer sig från andra loppmarknader och motiverar 
varför folk bör donera säljbara varor till Emmaus istället för att ta dem någon annanstans eller sälja 
dem själva.	

Vi strävar efter att en gång i veckan organisera upphämtning och leverans av donerade varor med hyr-
bil. Syföreningen (= nytt från gammalt) fortsätter sin verksamhet på loppmarknaden i Vallgård och fler 
verkstadsaktiviteter kommer att utvecklas. Vi erbjuder också en reparationssömnadstjänst för kunder.	
Loppmarknadernas öppettider är tis 11–19, ons-fre 11–17 och lör 11–15 i Vallgård och tis-fre 11–17 
och lör 11–15 på Drumsö.	

Föreningen har även en försäljningspunkt i SHM-butiken i Redi köpcenter, där produkter som donerats 
till Emmaus säljs. Kläderna och accessoarerna som erbjuds till försäljning är högkvalitativa märkesva-
ror. Hushållsvarorna är företrädesvis av finsk design. Kommunikations- och marknadsföringsverktyget 
för SHM-butikens försäljningspunkt är Instagramkontot emmausshmstore, vars statistik används för att 
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bättre rikta produktutbudet till dem som följer kontot. SHM-butiken är öppen mån–fre 10–20, lör 10–
18 och sön 12–18. Försäljningen kräver ingen personal från Emmaus.	

Föreningens övriga inkomster	

Föreningen samlar in medlemsavgifter av medlemmarna.	

Bearbetning av överskottstextilier	

Vi söker nya lösningar för bearbetning av osålda textilier. Vi fortsätter med outletförsäljning och gratis 
distribution. Samarbetsmöjligheter med bearbetningsanläggningar för överskottstextilier och andra 
potentiella partner utforskas.	

Personal och frivilliga 	

Personal	

Föreningen har en heltidsanställd verksamhetsledare. Dessutom har vi en heltidsanställd butiksfö-
reståndare i Vallgård och en heltidsanställd butiksansvarig på Drumsö. De anställdas hälsa och 
välmående stöds via kontinuerlig arbetshandledning och företagshälsovårdstjänster, samt genom att 
erbjuda idrotts- och kulturkuponger.	

Frivilliga	

Emmaus verksamhet baserar sig på frivilligarbete. Den viktigaste uppgiften för de löneanställda är att 
organisera och möjliggöra frivilligarbetet. De frivilliga måste få känna att deras arbete är nödvändigt. 
Häri sammanfattas Emmaus centrala uppdrag: solidaritet, gemenskap och ansvar.	

Vi stöder gemensamma aktiviteter i form av arbetsmöten för de frivilliga varje vecka, gemensamma 
luncher och kaffestunder, årliga rekreationsevenemang samt samarbete mellan butikerna. År 2026 har 
vi som mål att rekrytera 10 nya frivilliga.	
Vi samlar in och förverkligar idéer för att hitta nya frivilliga. Vi deltar i frivilligmässor och stadsdelsfes-
tivaler där vi berättar om Emmaus. Vi fortsätter att samarbeta med skolor genom att erbjuda elever 
frivilligarbete.	

Vi introducerar de nya frivilliga väl och tilldelar dem ansvar.	

De frivilliga uppmuntras att bekanta sig med bägge loppmarknaderna och arbetsgemenskaperna, samt 
med verksamheten i Redi.	

Skolning	

Föreningens anställda och frivilliga erbjuds möjlighet att få utbildning relaterad till Emmaus 
verksamhet och i att leda frivilliga. En internationell Emmausutbildare har inbjudits tlll Emmaus 
Finlands höstseminarium för att leda ett gemensamt utbildningstillfälle för de finländska 
Emmausgrupperna.	

Social sysselsättning	

På loppmarknaderna i Vallgård och på Drumsö erbjuder vi möjligheter till arbetsprövning och övning i 
finska för svårsysselsatta och invandrare, samt praktik och introduktion i arbetslivet för läroanstalter. 
Dessutom kommer vi att erbjuda sommarjobb åt fyra ungdomar, såvida externt ekonomiskt stöd 
erhålls för deras anställning. Tre personer kommer att anställas med lönestöd. Vi fortsätter också med 
andra former av social sysselsättning. 

Föreningens administration 	

Ekonomi	

Bokföringen med bokslut och revision sköts av utomstående fackmänniskor.	

Styrelse och möten	
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Föreningen håller vår- och höstmöte. Vårmötet fastställer föregående års bokslut och 
verksamhetsberättelse. Höstmötet beslutar om verksamhetsplanen och budgeten för det kommande 
året, och väljer den nya styrelsen samt styrelseordföranden. Styrelsen sammanträder ca en gång i 
månaden.	

Styrelsemedlemmarna kommer att  ges en introduktion till den internationella Emmausrörelsen och 
får bekanta sig med Emmaus Helsingfors verksamhetsprinciper, verksamhetsmetoder och butiker samt 
med de anställda och frivilliga. Nya styrelsemedlemmar informeras om styrelsens arbetsmetoder, 
befogenheter och ansvarsområden. 

Medlemskap	

Emmausrörelsen	

Emmaus Helsingfors är medlem av Emmaus International, Emmaus Europa, Emmaus Finland och 
Svalorna. Vi deltar i Emmausrörelsens evenemang i Finland och utomlands. Vi deltar också i Emmaus 
Europas arbetsgrupper, såsom Polen-Ukraina-kollektivet. 	

Emmaus Internationals världsmöte (World Assembly) kommer att hållas i Someren i Nederländerna 
den 13 – 17 april 2026. Vi kommer att skicka en representant dit. Vi kommer att delta i 
distansevenemang relaterade till förberedelserna inför mötet.	

Övriga medlemskap    	

Emmaus Helsingfors är medlem av Fingo, Medborgararenan, Nätverket för de papperslösa, Nätverket 
för circulär ekonomi (RENET), Eettisen kaupan puolesta ry (Eetti), arbetsgivarorganisationen Finsk 
handel och kooperativet SHM, och deltar i mån av möjlighet i deras verksamhet.


